СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МАЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от       15.09.2021            № 22

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Мазурского сельского  поселения от  25.04.2014 №7
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе
в Мазурском  сельском поселении
Поворинского муниципального района Воронежской области»

     В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Совет народных депутатов  Мазурского сельского  поселения Поворинского муниципального района Воронежской области решил:
1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Мазурском сельском поселении Поворинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Мазурского сельского  поселения от  25.04.2014 №7:
1.1. Статью 13.4 изложить в следующей редакции:
«Статья 13.4. Прогнозирование доходов бюджета Мазурского сельского  поселения Поворинского муниципального района
1. Доходы бюджета Мазурского сельского  поселения прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта решения о бюджете поселения в Совет народных депутатов, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации,  законов Воронежской области и муниципальных правовых актов Совета народных депутатов, устанавливающих неналоговые доходы местного бюджета.
2. Положения федеральных законов, законов Воронежской области, нормативных правовых актов Совета народных депутатов Мазурского сельского  поселения, приводящих к изменению общего объема доходов местного бюджета и принятых после внесения проекта решения о бюджете на рассмотрение в Совет народных депутатов Мазурского сельского  поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
1.2. Статью 22 Положения исключить.
1.3. В статье 24.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Под кассовым планом бюджета поселения понимается прогноз поступлений в местный бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»
2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Мазурского сельского  поселения                                         Д.В.Чигарев